
diário oficial Nº 34.783  25Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) / 06 Meias 
diária (deslocamento) / de 14 a 18 e 21/12/2021.<br
82651/1 / IVOCIR JORGE VASQUES SILVA (Veterinário) / 06 Meias diária 
(deslocamento) / de 14 a 18 e 21/12/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 06 Meias diá-
ria (deslocamento) / de 14 a 18 e 21/12/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: os quais farão Treinamento em Boas Práticas para batedores de 
açaí e bacaba, no município de Benevides. Período: 14 a 18 e 21/12/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 735/2021 – 01/12/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 06 meias diárias aos Servidor(es):
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) / Meias diária 
(deslocamento) / dia 22/12/2021.<br
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) / Meias 
diária (deslocamento) / dia 22/12/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) Meias diária 
(deslocamento) / dia 22/12/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, ANANINDEUA - PA
Objetivo: os quais farão Coleta de Alimento para monitoramento do 
Programa PRONAMA/ANVISA/2021no Município de Ananindeua no dia 
22/12/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 736993

OUTRAS MATÉRIAS
.

Faz-se ERRATA da portaria 731 de 29 de Novembro de 2021, Pu-
blicada no DOE de n° 34782 de 01 de Dezembro de 2021, referente 
a pagamento de diária aos Servidores relacionados sendo que: Exclui e 
inclui servidor.
ONDE SE LÊ
Silvia Regina Pinheiro Bessa
Matrícula: 54191797/1
LEIAS-SE:
Samantha do Socorro da Gama Guimarães
Matrícula: 5957455/2
Belém, 24 de Novembro  de 2021.

Protocolo: 736536

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1 de 08 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 09/02/2021 A 10/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: SUPERVISAO DA CAMPANHA ANTIRRABICA ANIMAL.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 3 de 08 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 18/02/2021 A 18/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: SUPERVISAO DA CAMPANHA ANTIRRABICA ANIMAL.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 5 de 08 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 12/02/2021 A 12/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: SUPERVISAO DA CAMPANHA ANTIRRABICA ANIMAL.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 7 de 08 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 15/02/2021 A 15/02/2021

MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIAO EM CONJUNTO VISA, DOCA,DT,SMS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 9 de 05 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 11/02/2021 A 12/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206413 / GIZELI DA SILVA GOMES / 516.311.482-49
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO EM AMOSTRAS BIOLOGICO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 10 de 05 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 11/02/2021 A 12/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA REALIZAR TREINAMENTO EM 
AMOSTRAS BIOLOGICO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 11 de 08 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 15/02/2021 A 15/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA PARTICIPAR DA REUNIAO EM CON-
JUNTO VISA, DOCA,DT,SMS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 12 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 167,05
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: COLARES
PERÍODO: DE 11/02/2021 A 12/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DE INCONSISTENCIAS NOS SIS-
TEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 13 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 167,05
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: COLARES
PERÍODO: DE 11/02/2021 A 12/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAR MONITORAMENTO DE 
INCONSISTENCIAS NOS SISTEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 14 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 15/02/2021 A 16/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DE INCONSISTENCIAS NOS SIS-
TEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 15 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 15/02/2021 A 16/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAR MONITORAMENTO DE 
INCONSISTENCIAS NOS SISTEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 16 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 17/02/2021 A 17/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DE INCONSISTENCIAS NOS SIS-
TEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 17 de 11 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 17/02/2021 A 17/02/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAR MONITORAMENTO DE 
INCONSISTENCIAS NOS SISTEMAS DE INFORMACAO: SIVEP-GRIPE, E-SUS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO


